373 Agitur de summa pecuniae Catharinae J agellonicae debita, de qua in testamento Sigis­
mundi Augusti sermo occurrit; vide Testament Zygmunta Augusta [Testamentum Sigismundi Augu­
sti), opr ac. Antoniu.s Fran aszek, Olga Laszczynska, Krak6w 1975, p. 17. 

374 Anna Jagellonica. 
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datis ea de re ad Sanctitatem Suam copiosis litteris, de quibus, ut eius San­
ctitatem Ser.ma Patenùtas V.ra commonefacere et ab illius Sanctitate im­
petrata de hac causa legatione nomine Sanctitatis Suae Senatum Ordines­
que Regni Poloniae necnon Magni Ducatus Lithuaniae in proximis Comitiis, 
quae in Polonia habebuntur, iustitiae, officii et promissorum diligenter et 
graviter admonere velit, ut scilicet secundum promissa in eam curaro nunc 
tandem incumbant, quo Ser.mis Suecorum Regi et Reginae eiusdemque ca­
rissimis sororibus375 de iis omnibus, quae vel ex testamento fraterno, haere­
ditate materna, ex credito vel quovis alio [278v] iure ipsis debentur, absque 
ulteriore dilatione et diffugio (ut par est) satisfaciant. Quod si Rev.ma 
Paternitas V.ra fecerit (facturam autem sibi certo pollicentur) minime dubi­
tant, quin pro ea, qua Sanctissimus Dominus Papa apud omnes Christianos 
valere debet authoritate, optatum negotiorum suorum finem consequantur. 
Hoc officio Rev.ma Patenùtas V.ra Serenitates suas adeo sibi devinciet, ut 
nullum gratificandi et referendi studium unquam intel"llÙ1Jsurae sint. Ego 
quoque pro mea persona omnia, quae Rev.mae Patenùtati V.rae grata et ac­
cepta esse cognovero, me relaturum recipio, sic ut Rev.mam Patenùtatem 
V.ram beneficii in hominem memorem et gratum collati nunquam poeni­
tebit. Quod superest, Deum Optimum Maximum precor, ut Rev.mam Pater­
nitatem V.ram in diuturna ac bona sanitate foeliciter conservet ac tueatur. 
Datae Gedani Mensis Decembris Anno Domini 1574. 

Card. Tholomaeus Gallio 
Vincentio Lauro 

N.219. 

Romae, l I 1575. 

Commemorat litteras suas 18 XII 1574 datas (cfr. N. 211), quibuscum 
una transmittebat ei breve pontificium de Coadiutoria Vilnensi novo coa· 
diutori (Georgia Radziwill) conferenda. Eiusmodi breve maximam partem 
fructum fuisse signi{icat minarum a praecipuis Lithuaniae proceribus {acta­
rum, quibus separata brevia de eodem negotio mittuntur. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 171 f. 517r. In f. 521v inscriptio, vestigia sigilli et adnotatio: 
"Ricevuta a 27 di Febraio 1575". 

375 Anna et Sophia. 

113 

Molto Rev.do Monsignore etc. 

L'ultime lettere che ho scritto a V.ra Signoria furono deli XVIII del pas­
sato, con le quali le mandai il breve dela Coadiutoria Vilnense376 con quella 
commissione circa il presentarlo che in esse havrà veduto. Rora le mando li 
Brevi scritti in risposta a quelli Signori che hanno supplicato a N.ro Signore, 
et favorita la speditione, li quali, come già le ho scritto consegnerà al suo 
tempo, et li accompagnerà con quello officio che sia conveniente per far cono­
scere a ciascuno, che quanto magiormente Sua Santità si è mossa per il te­
stimonio et prieghi loro, tanto più devono adoperarsi acciò che Sua Beatitu­
dine habbi causa di restar contenta dela gratia fatta, et esse dela interces­
sione. Non havendo lettere di V.ra Signoria non mi occorre dir altro, se non 
pregarle ogni prosperità, et raccommandarmele al solito. Di Roma il primo 
del'anno MDLXXV. 

Di V.ra Signoria Rev.ma 

a-a) Autographum. 

Vincentius Lauro 

N.220. 

<a-come fratello amorevole 
il Cardinale di Como·a) 

Andreae Lorichio, oratori Suetiae in Polonia 

Skierniewice, 4 I 1575. 

Nuntiat se hesterno die Litteras regis Suetiae Gedano datas (cfr. 218) ac­
cepisse una cum epistula reginae Suetiae (Catharinae), Holmiae 17 VII 1574 
ad summum pontificem data; explicat talem epistulam tractasse de inve­
terato negotio hereditatis, a defuncto fratre (Sigismundo Augusto) relictae, 
reginae eiusque duabus sororibus (Sophiae et Annae) iure competentis, de 
qua re se cum ipso (oratore Suetico Lorichs) Cracoviae et Varsaviae coram 
collocatos esse subiungit. Eiusmodi negotium reginam Annam Jagellonicam 
in Comitiis coronationis Cracoviensibus (Il-V 1574) conficere non valuisse. 
Incertum esse, num in Comitiis in Stt;iyca proxime futuris (12 V 1575) idem 
negotium - rege (Henrico) probabiliter absente - ad exitum tandem dedu­
catur. 

376 Georgius Radziwil!; cfr. N. 211 . 
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Cop.: AV, Nunz.Gennania 95 f. 2851'-v. In f. 294v exemplum litterae Nuncii Apo­
stolici ad Oratorem Suecorum Regis 75 4 Ianuarii. 

lll.mo Domino Andreae Lorichio, Ser.mi Suecorum Regis apud Polonos 
Oratori, IV mensis Ianuarii MD LXXV. 

Heri mihi redditae sunt litterae Ill.mae Dominationis V.rae Gedani 
mense Decembris datae, atque una complicatum earum exemplum, quas 
Ser.ma Suecorum Regina ad Ser.mum Dominum Nostrum XVII die Iulii 
Stockolmiae scripserat377. His quidem eius Maiestas contendit, ut ipsius 
Sanctissimi Domini N .ri authoritate Senatores ac Ordines Regni et Magni 
Ducatus Lithuaniae ad eas adducantur rationes ineundas, quibus eius Ma­
iestati et Ser.mis suis sororibus, quod suum cuique iure competit, sine ulla 
exceptione tribuendum curent. Illis vero quod Dominatio V.ra de huiusmodi 
negotio primum Cracoviae, deinde Varsoviae mecum aliquando contulerat, 
id mihi nunc accurate et diligenter scribere voluit, petitque ut non modo 
Pontificem Maximum ad idem praestandum solicitem, sed hac etiam causa 
munere seorsim procurato eius Sanctitatis nomine dem operam, ut in 
proximis Comitiis Senatus atque Equestris ordo in eam (ut saepe pollicitus 
est) curaro nunc tandem incumbat, quae Ser.mis Suecorum Regi et Reginae 
carissimisque suis sororibus de iis omnibus, quae vel testamento fraterno et 
haereditate materna378 vel quovis alio iure sua unicuique obvenerint, fiat 
satis. 

Ego, Magnifice Domine, cum paternam ac propensissimam summi Pon­
tificis erga Regias Suecorum Maiestates Serenissimasque sorores Poloniae 
Infantes voluntatem cognitam et perspectam semper habuerim, nullam in 
Comitiis Cracoviensibus379 occasionem unquam praetermisi, qua celerem at­
que optatum huius negotii exitum magno studio summaque (ut nosti) dili­
gentia a Ser.mo Poloniae Rege contenderem. Verum oh multa alia gra­
vissima, quae Reipublicae gratia tum tractabantur, eius rei, quod non parvi 
momenti esset, determinationem in Comitia Varsoviae proxime indicenda 
reiici, Senatui visum est. Nunc Comitiis Steziczae38o iam indictis, si Rex (ut 
speratur) interfuerit, eam ego in hac causa operam ac laborem certe impen­
dam; ut ingens Sanctissimi Domini N.ri erga Regias Suecorum Maiestates 
et Ser.mas sorores Poloniae Infantes381 studium et caritas ac potius pietas 
omnibus palam fiat, et meum a Domina tione V.ra Magnifica nunquam d esi-

377 Cfr. N. 218, notam 372. 
378 Agitur de pecunia matris, reginae Bonae, sive de "summis Neapolitanis" quas vocant; cfr. N . 

211, notam 290. 
379 Sermo est de Comitiis coronationis, Cracoviae a mense Martio usque ad Aprilem a. 1574 

celebratis. 
380 12 v 1575. 
381 Anna et Catharina (regina Suetiae) Jagellonicae. 
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deretur officium. Si vero (quod Deus avertat) Poloniae Regi per negotia Gal­
lica hic adesse non licuerit, non video ego, quonam modo Senatus atque Or­
do Equestris certi aliquid in re taro gravi statuere sine Rege queat. Qua­
propter Rege quidem praesente nullum mihi novum ad eam rem opus est 
mandatum; absente vero praeter causam iam [285v] expositam, haec etiam 
accedit, quod Sanctissimi Domini N.ri nomine ea, quae in Polonia sine Regis 
praesentia statui fas non est, procurari citra absentis Regis iniuriam mini­
me possunt. Attamen de iis omnibus eius Sanctitatem primo quoque tempo­
re faciam certiorem, ut quod mihi imperatum fuerit, non modo ea, qua de beo 
religione, sed lubentissimo etiam animo ob summam meam erga Ser.mos 
Regem et Reginam Suecorum observantiam, quoad fieri potest, exequi stu­
deam. Cupio Dominationem V.ram Ill.mam bene valere, cuius non vulgarem 
in me voluntatem ac studium mutuis officiis prosequi nunquam intermit­
tam. Datum Squiernevicii etc. 

Vincentius Lauro 
Ioanni III regi Suetiae 

N.221 

[Skierniewice, 4 I 1575]. 

Andream Lorichium (Lorichs), oratorem eius in Regno Poloniae, laudat 
eiusque erga regem suum fidem et deuotionem summopere probat. Pro litteris 
sibi hactenus missis regi gratias agit eique officia et obsequia sua offert. 

Cop.: AV, Nunz.Germania 95 f. 279r-v. 

Quae de magnis ac praestantissimis Maiestatis V.rae virtutibus fama et 
auditione acceperam, ex mutuo ac familiari Ill .mi Domini Andreae Lorichii, 
eius in Polonia Oratoris, colloquio ita comprobata atque perspecta habeo; ut 
ea non animo solum cernere, sed ipsis etiam oculis videre mihi videar. In iis 
me etiam valde confirmarunt Maiestatis V.rae litterae ad me humanissime 
scriptae, quibus Maiestas V.ra sua in hoc Regno negotia mihi commendare, 
ac propensam suam in me voluntatem declarare dignata est. Qua in re ut 
eidem Magnifico Domino Lorichio omnia mea erga Maiestatem V.ram addic­
tissima studia atque obsequia antea detuli, ita deinceps praestare nunquam 
desinam; daboque, quoad fieri potest, operam, ut quam nunc Maiestas V.ra 
subobscuram voluntatis meae informationem animo antecepit, eam meis 
officiis claram habere aliquando queat. 
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Quod reliquum est, Maiestati V.rae a Deo Immortali cuncta prospera ac 
foelicia contendo, eiusque numen assidue precor; ut quemadmodum Maie­
stas V.ra caeteris suae aetatis Regibus eloquentiae gloria antecellere dici­
tur, ita verae religionis ac pietatis cultu nemini sit secunda; sic ut Sancta 
mater [279v] Ecclesia inter omnes Reges Maiestatem V.ram non modo Cice­
ronem, sed et Cicerone etiam longe eloquentiorem ac sapientiorem Paulum 
summa totius Christianae Reipublicae laetitia atque ornamento excipere et 
in suo fovere sinu in posterum possit. Datum.